
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

тридцать шестое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 36/2 

от   22 февраля 2024 года     

г. Красноуфимск    

 
Об утверждении Порядка направления сообщений о возникновении личной 

заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов, и принятия мер по предотвращению или 

урегулированию конфликта интересов лицами, замещающими 

муниципальные должности в городском округе Красноуфимск Свердловской 

области, и предварительного рассмотрения таких сообщений 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 года N 

2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», Указом Губернатора 

Свердловской области от 17 февраля 2020 года N 55-УГ «О некоторых вопросах 

организации деятельности по профилактике коррупционных правонарушений», 

руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск,   

 

Дума городского округа 

 

Р Е Ш И Л А: 

 
1. Утвердить Порядок направления сообщений о возникновении личной 

заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов, и принятия мер по предотвращению или 

урегулированию конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности 

в городском округе Красноуфимск Свердловской области, и предварительного 

рассмотрения таких сообщений (прилагается). 

2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа Красноуфимск 

от 25.08.2022 № 15/9 «Об утверждении Порядка рассмотрения уведомлений о 

возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, связанных с 

депутатской деятельностью, исполнения полномочий председателя ревизионной 

комиссии, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принятия мер 

по предотвращению или урегулированию конфликта интересов депутатами Думы, 

председателем ревизионной комиссии городского округа Красноуфимск». 

 

consultantplus://offline/ref=0270FD5DA47D9094717A2ACB3F42DD2A0C776CF272CC5DDA15CE719B2EEC1F8F26665C778B134D94D17ADA535AF54BC82BFBDAE343F25850h763L
consultantplus://offline/ref=0270FD5DA47D9094717A34C6292E8320097D31FA75CB568A4C9D77CC71BC19DA66265A22DA57199DD776900218BE44CA2EhE67L
consultantplus://offline/ref=0270FD5DA47D9094717A34C6292E8320097D31FA75C95F8B409877CC71BC19DA66265A22C8574191D5718D0A18AB129B68B0D7E75AEE58546F0FB4B8h26CL


 2 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

местному самоуправлению и правовому регулированию. 

 

 

 

 

Председатель Думы 

 

 

 

Глава  

городского округа Красноуфимск  городского округа Красноуфимск 

 

А.М. Худяков 

 

М.А. Конев 

 

«_____»___________2024 года    

 

«_____»___________2024 года 

 


